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1. Johdanto

Trampoliinivoimistelun tuomariohje kokoaan yhteen Suomen Voimisteluliiton tuomarointia ja
tuomareita koskevat ohjeet ja säännöt. Trampoliinivoimistelussa on kolme lajia, joista käytetään
tässä dokumentissa seuraavia nimityksiä: trampoliini (yksilö- ja synkrotrampoliini),
tuplaminitrampoliini (double mini trampoline, DMT) sekä tumbling. Trampoliinivoimistelukilpailuissa
noudatetaan Suomen Voimisteluliiton sekä kansainvälisen voimisteluliiton (FIG) sääntöjä,
tuomariohje tekee lisäyksiä ja tarkennuksia niihin kansallisten sääntöjen muodossa. Kansallisissa
kilpailuissa noudatetaan kansallisia sääntöjä niiltä osin, kuin kansallinen säännöstö poikkeaa
kansainvälisestä käytännöstä. Lajin kansainväliset kilpailu- ja tuomarisäännöt löytyvät FIG:n
nettisivuilta, ja kansalliset ohjeet Suomen Voimisteluliiton nettisivuilta. Tuomarisääntöä päivitetään
tarvittaessa.

2. Soveltamisala

Tämä tuomariohje koskee kaikkia Suomen Voimisteluliiton alaisia kansallisia trampoliini- ja
tuplaminitrampoliinikilpailuja, pois lukien harrastekilpailut sekä Voimisteluliiton Lumo ja Stara-
tapahtumat. Stara-tapahtumissa toimivat Arvit (arvioitsijat) koulutetaan verkkokurssilla
Voimisteluliiton Priima oppimisympäristössä, joka on trampoliinivoimistelun tuomarikoulutuksista
erillään oleva koulutus.

3. Yleistä

Tuomari on henkilö, joka on läpäissyt Voimisteluliiton järjestämän tuomarikoulutuksen, jolla on
voimassa oleva kansallinen trampoliinivoimistelun tuomarikortti, tai FIG:n kansainvälinen
trampoliinivoimistelun tuomarikortti. Tuomarikortti oikeuttaa tuomarointiin siinä
trampoliinivoimistelun lajissa, johon tuomarikortti on myönnetty. Tuomarikortin taso määrittää ne
tuomaritehtävät, joissa tuomari voi toimia. Tuomarikortti on lajikohtainen ja voimassa olympiadin
loppuun. Kaikki kansalliset tuomarit uusivat tuomarikorttinsa tuomarikoulutuksessa uuden
olympiadin alussa.

4. Tuomarikoulutus

Sekä tuplaminitrampoliinille (DMT) ja trampoliinille (TRA) on omat tuomarikurssit. Kansallisia
tuomaritasoja on kolme, taso 1 TRA, taso 2 TRA ja DMT sekä taso 3 TRA ja DMT. Tuomaripolku
aloitetaan tason 1 trampoliinivoimistelun arvostelukurssilta, mistä voi halutessaan edetä tason 2
vaikeusastepainotteisille kursseille ja näiden jälkeen tason 3 ylituomarikursseille. Tuomarikurssit
järjestetään lähiopetuksena. Niihin voi sisältyä myös kurssia tukevia ennakkotehtäviä, jotka tulee
palauttaa ennen kurssin alkua, jotta osallistuminen on mahdollista.

Kansallinen tuomari on itse vastuussa siitä, että hän tuomaroi sekä kotimaan-, että ulkomaan
kilpailuissa vain sellaisissa tehtävissä, joihin hän on saanut koulutuksen, ja hänen kansallinen
tuomarikorttinsa oikeuttaa tuomaroimaan
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Taso 1 kurssi TRA

Uudet tuomarit suorittavat arvostelutuomarointiin painottuvan kaksipäiväisen taso 1 TRA kurssin.
Suoritettuaan kurssin hyväksytysti voi tuomari toimia taso 1 tuomarikortilla arvostelutuomarina
kaikissa trampoliinivoimistelun yksilö- ja synkroluokissa, HD-tuomarina luokissa 3–4, ja
vaikeusastetuomarina 1. luokassa. Lisäksi 1-tason tuomarikortilla voi tuomaroida ARV-tuomarina
yksilö- ja synkrotrampoliinin kansainvälisissä kilpailuissa/luokissa, joissa ei vaadita FIG-
tuomarikorttia. Kurssilla järjestetään arvostelukoe, ja kurssin läpäisyyn vaaditaan kokeen
hyväksytysti läpäisyn lisäksi SUEK:n Reilusti Paras -koulutus sekä Voimisteluliiton vastuullisesti
tuomarina -verkkokurssin suorittaminen.

Varjotuomarointi

Jos tason 1 tuomari ei mahdu tuomaripaneeliin, mutta haluaa kartuttaa tuomarointikertojaan taso 2
kursseille osallistumista varten, on myös ns. varjotuomarointi mahdollista. Tällöin tuomari istuu
tuomaripaneelissa tai sen läheisyydessä, ja tuomaroi kaikki samat sarjat kuin varsinainen
tuomaristo. Varjotuomari ei näytä pisteitään julkisesti (näyttää pisteensä ylituomarille), eikä niitä
lasketa mukaan tuloksiin. Ylituomari seuraa ja ohjaa aktiivisesti varjotuomarin työtä kilpailun aikana.

Taso 2 kurssit TRA ja DMT

Tason 2 kurssit painottuvat vaikeusasteisiin, ja molemmissa lajeissa on omansa. Ennen taso 2
kursseille hakeutumista tulee toimia tuomaritehtävissä kahdessa kilpailussa (teknisenä avustajana
toimimista ei lueta mukaan) TRA koulutuksen jälkeen.

Taso 2 TRA kurssin läpäisyyn vaaditaan hyväksytty perusvaikeusastekoe (2–3. luokan taso), minkä
lisäksi on mahdollisuus suorittaa lisäksi supervaikeusastekoe (4. luokan taso). Kurssin hyväksytysti
suoritettuaan tuomari voi toimia taso 2 TRA tuomarikortilla vaikeusastetuomarina kaikissa
kansallisissa trampoliinivoimistelun kilpailuissa 3. luokkaan asti (supertason vaikeusasteet
suoritettuaan kaikissa kansallisissa luokissa) sekä ARV/VA tuomarina yksilö- ja synkrotrampoliinin
kansainvälisissä kilpailuissa/luokissa, joissa ei vaadita FIG-tuomarikorttia.

Taso 2 DMT kurssilla käydään vaikeusasteiden lisäksi läpi lajin arvostelutuomarointia. Kurssin
läpäisyyn vaaditaan hyväksytty arvostelukoe sekä perusvaikeusastekoe (minit-taso) sekä
mahdollisuus suorittaa lisäksi supervaikeusastekoe (juniorit- ja seniorit taso). Kurssin
hyväksytysti suoritettuaan tuomari voi toimia taso 2 DMT tuomarikortilla arvostelutuomarina kaikissa
kansallisissa DMT kilpailuissa sekä vaikeusastetuomarina minit-luokassa (supervaikeusasteet
suoritettuaan kaikissa kansallisissa luokissa) sekä arvostelu- tai vaikeusastetuomarina
tuplaminitrampoliinin kansainvälisissä kilpailuissa/luokissa, joissa ei vaadita FIG-tuomarikorttia.

Taso 3 kurssit TRA ja DMT

Tason 3 kurssit ovat ylituomarikursseja, ja molemmissa lajeissa on omansa. Vaatimuksena tason 3
kursseille osallistumiselle on 1) tason 2 supervaikeusastekortti, 2) kaksi tuomarointikertaa
kilpailuissa vaikeusastetuomarina sekä 3) tuomarin on tullut toimia kaikissa tuomaritehtävissä (eli
arvostelu- ja vaikeusastetuomarina) lajissa, jossa hakeutuu tason 3 kurssille. Ylituomarina
toimimiseen vaaditaan siis käytännön kokemusta koulutuksen hyväksytysti suorittamisen lisäksi.
Ylituomarin avustajana toimista ei vaadita kokemusta ennen kurssille hakeutumista. Molempien
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lajien, TRA ja DMT, tason 3 kurssin läpäisyyn vaaditaan hyväksytty teoria- ja KV-tason
vaikeusastekoekoe sekä käytännön ylituomarointikoe.

Kurssin suoritettuaan hyväksytysti voi tuomari toimia aiempien tehtävien lisäksi taso 3 tuomarikortilla
ylituomarina kaikissa kansallisissa luokissa, sekä hakeutua kansainväliseen FIG:n
tuomarikoulutukseen siinä lajissa, minkä tason 3 kurssin hän on suorittanut. Tuomari voi toimia
lisäksi kaikissa tuomaritehtävissä KV-kilpailuissa/luokissa, joissa ei vaadita kansainvälistä FIG:n
tuomarikorttia.

Kansainvälinen tuomari

FIG:n kansainvälisen tuomarikortin (FIG brevet) omaava tuomari voi toimia kaikissa
tuomaritehtävissä kansallisissa kilpailuissa suorittamatta kansallisia tuomarikursseja.
Kansainvälisen tuomarikortin omaavan tuomarin tulee kuitenkin suorittaa SUEK:n Reilusti Paras-
koulutus sekä Voimisteluliiton vastuullisesti tuomarina -verkkokurssi.

Uusiakseen kansainvälisen tuomarikortin tai nostaakseen tuomarikategoriaa tulee tuomarin
tuomaroida kansainvälisissä FIG:n alaisissa kisoissa tarvittava määrä (Fig Judges Rules).
Olympiadin aikana Voimisteluliitto on sitoutunut lähettämään kv-tuomareita mahdollisimman
tasapuolisesti niihin kilpailuihin, joihin Voimisteluliitto lähettää joukkueen. Jokaisen kv-tuomarin tulee
saada olympiadin aikana kokemusta FIG:n alaisista kilpailuista, joka on ehto osallistumiseen kv-
kurssille ja ylläpitää/nostaa CAT-tasoa. LAR ylläpitää taulukkoa tuomaroinneista Voimisteluliiton
edustajana.

Tuomarikurssien uusiminen ja kurssien hinta

Henkilö, joka ei läpäise kansallisen tuomarikoulutuksen lopussa järjestettäviä kokeita, jotka
vaaditaan tuomarikortin myöntämiseen, voi uusia kokeen/t kerran käymättä koko koulutusta
uudelleen. Sekä TRA että DMT perusvaikeusastekortin voi korottaa supervaikeusastekortiksi
olympiadin aikana. Tuomarikoemaksu tulee maksaa jokaisella tuomarikokeen uusintakerralla, ja
kurssimaksu jokaisella uusintakurssikerralla. Tason 2 koulutuksissa voi vaikeusastekokeen uusia,
mikäli Tason 2 DMT-kurssilla voi kerran uusia pelkän perusvaikeusastekokeen, mikäli arvostelukoe
on läpäisty. Tason 3 kursseilla tulee uusia kaikki kokeet, mikäli jokin osakokeista ei mene läpi.
Voimisteluliiton lajiasiantuntijaryhmä päättää tuomarikurssien hinnat.

5. Tuomareiden nimeäminen ja tuomarivelvoitteet

Tuomarivelvoitteiden tarkoitus on taata riittävä määrä tuomareita kilpailun oikeudenmukaiseen
läpiviemiseen. Pääsääntönä jokaisen osallistuvan seuran on nimettävä kilpailuun vähintään yksi
voimassa olevan tuomarilisenssin omaava esteetön tuomari. Jos seura ilmoittaa kilpailuun 8
voimistelijaa tai enemmän, tulee tuomareita ilmoittaa kaksi. DMT:n ja trampoliinin tuomarivelvoitteet
tarkastellaan erikseen. Synkrokilpailuun jokaisen seuran on nimettävä vähintään kaksi tuomaria. Jos
synkrokilpailut pidetään yhdessä yksilökilpailun kanssa, tuomarit voivat olla samoja, jotka on
ilmoitettu yksilökilpailuun. Jos kilpailu on kaksipäiväinen, ja seuralla on ilmoitettuja voimistelijoita vain
toisena kilpailupäivänä, on mahdollista kilpailun järjestäjän/ylituomarin päätöksellä tuomarin/seuran
nimenomaisesta pyynnöstä vapauttaa seuran tuomari paneelista, mikäli kilpailu saadaan vietyä läpi
riittävällä tuomarimäärällä.
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Esimerkki 1: Seura ilmoittaa kilpailuun yhteensä 12 voimistelijaa, joista 6 voimistelijaa kisaavat
sekä yksilötrampoliinin 1–4 luokissa, että DMT:llä. Loput 6 kisaavat vain yksilötrampoliinilla.
Näin ollen seura ilmoittaa 6 voimistelijaa DMT:lle, ja 12 yksilötrampoliinille. Seuran tulee
ilmoittaa kilpailuun 3 tuomaria, 2 trampoliinille, ja 1 DMT:lle.

Esimerkki 2: Seuralla on voimistelijoita yksilötrampoliinilla luokissa 1–4 yhteensä 6 ja DMT:llä
8. Seuran tulee lähettää 3 tuomaria, joista 1 trampoliinille, ja 2 DMT:lle, eli yhteensä 3 tuomaria.

Esimerkki 3: Seura ilmoittaa yksilötrampoliinille 2 voimistelijaa, jotka kisaavat myös parina
synkrossa. Tällöin tuomareita tulee ilmoittaa 2.

Esimerkki 4: Seura ilmoittaa 3 paria synkroon, 12 voimistelijaa yksilötrampoliinille, ja 9
voimistelijaa DMT:lle. Seuran tulee lähettää 2 tuomaria yksilö- ja synkrotrampoliinille sekä 2
tuomaria DMT:lle, eli yhteensä 4 tuomaria.

Mikäli trampoliini- ja DMT-kilpailu eivät ole samaan aikaan, voivat lähetettävät tuomarit olla samoja
sekä trampoliinilla että DMT:llä.

Tuomarivelvoite ei koske kilpailun järjestävää seuraa. On toivottavaa, että järjestävästä seurasta
tulee tuomareita, mikäli kilpailua ei saada muuten toteutettua. Järjestävän seuran tuomareita
voidaan esimerkiksi vuokrata toisille seuroille. Voimisteluliiton suositukset tuomarikorvauksista
löytyvät liiton yleisistä kilpailunjärjestämisohjeista.

Tuomarivelvoite koskee seuroja, jotka ovat olleet lajin kilpailutoiminnassa vähintään vuoden. Jos
seura ei lähetä kilpailuun tuomaria vedoten siihen, että se on ollut trampoliinivoimistelun
kilpailutoiminnassa mukana alle vuoden, seuran tulee mainita tästä järjestävälle seuralle.
Kilpailutoiminnaksi lasketaan tässä yhteydessä osallistuminen trampoliinivoimistelun
luokkakilpailuihin tai SM-kilpailuihin.

Tuomarivelvoite säilyy, jos kilpailija peruu ilmoittautumisensa ilmoittautumisajan umpeutumisen
jälkeen.

Tuomarien ilmoittaminen kilpailuihin

Tuomarit tulee ilmoittaa kilpailuihin Voimisteluliiton käyttämän Kisanetin kautta. Tällä varmistetaan,
että tuomareilla on voimassa oleva tuomarilisenssi. Tuomarilisenssi tulee uusia vuosittain.
Tuomarilisenssin tulee olla voimassa aina tuomaroidessa Voimisteluliiton alaisissa kilpailuissa (pl.
Stara ja Lumo). Myös seurojen vuokratuomarit tulee ilmoittaa Kisanetin kautta. Tuomari-
ilmoittautumisen myöhästymismaksu 50 e/ilmoittautuminen.

Kilpailun tuomarivastaava, vastuuylituomari ja ylituomarit

Järjestävän seuran tulee nimetä kilpailuun järjestävän seuran tuomarivastaava. Tuomarivastaavan
tehtävänä on lähettää kilpailuun ilmoittautuneille tuomareille ennakkoinfoa kilpailusta ja varmistaa,
että tuomarikokouksessa sekä kilpailun aikana on tuomareilla tarpeellinen välineistö käytettävissä.
Tuomarivastaava varmistaa, että tuomarikokoukseen on varattu rauhallinen tila. Tuomarivastaava
tarkistaa, että kaikki kilpailukortit on palautettu, ja ilmoittaa välittömästi puuttuvista kilpailukorteista
sekä kilpailun ylituomarille, että sen seuran edustajalle, jota voimistelija edustaa. Tuomarivastaava
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toimittaa kilpailukortit vaikeusastetuomarille viimeistään kaksi tuntia ennen kilpailun alkua
tarkastusta varten.

Kilpailun ylituomarit

Kilpailun järjestävä seura sopii ja nimeää luokkakilpailuissa ylituomarin/-tuomarit tarvittavan
tuomarikategorian omaavista tuomareista, joiden nimi/nimet on ilmoitettava kilpailukutsussa. Jos
kilpailukutsu on julkaistu ennen ylituomarin(en) nimeämistä, ylituomarin(en) nimi on ilmoitettava
kilpailutiedotteessa. Ylituomari(t) tulee valita ensisijaisesti muusta kuin järjestävästä seurasta.
Ylituomari edustaa seuraansa, ja lasketaan mukaan kyseisen seuran ilmoittamaan
tuomarimäärään.

Kilpailun vastuuylituomari

Järjestävän seuran on nimettävä kilpailuun yksi vastuuylituomari kilpailuun pyydetyistä
ylituomareista. Vastuuylituomari auttaa tarvittaessa tulosohjelman ym. kanssa varmistaen kilpailun
tulosten oikeellisuuden. Vastaava ylituomari ja järjestävän seuran tuomarivastaava sopivat
yhteistyössä kuka vastaa tuomaripaneelin(en) laatimisesta sekä tuomaripalaverin(en) pitämisestä.
Ilmoitetut tuomarit tulee tarkastaa ajoissa ennen kilpailua, jotta saadaan varmistettua riittävä määrä
myös tason 2 ja 3 tuomareita kisan läpiviemiseksi.

Vastaava ylituomari tarkistaa tuomarivelvoitteiden toteutumisen kisapäivänä ja ilmoittaa järjestäjälle
mahdollisista perittävistä tuomarisakoista. Järjestävä seura maksaa vastaavalle
ylituomarille erillisen korvauksen Voimisteluliiton yleisten kilpailunjärjestämisohjeiden mukaisesti.

Ylituomarin tehtävät määrittelee pääosin Code of Points. Ylituomarin tehtävänä on päättää
luokkanousun toteutumisesta kansallisten luokkanoususääntöjen mukaisesti yksilötrampoliinin
luokissa 1–3 ja tulosten hyväksymisen yhteydessä merkitä tai ohjeistaa merkitsemään luokkanousut
viralliseen tuloslistaan. Trampoliinin luokkanoususäännöt määritellään lajiasiantuntijaryhmän
toimesta.

Ylituomarin avustaja

Ylituomarin avustajana voi toimia muukin, kuin tuomarikoulutuksen hyväksytysti suorittanut henkilö,
sillä kyseessä ei ole varsinainen tuomaritehtävä. Ylituomari perehdyttää avustajan käyttämään
lentoaika/synkro/HD-konetta, valvoo sen käyttöä ja hyväksyy laitteen antamat pisteet.

Tuomarikokous

Tuomarikokous pidetään järjestäjän varaamassa rauhallisessa kokoustilassa viimeistään 1–2 tuntia
ennen kilpailun alkua. Kilpailun järjestävä seura (tuomarivastaava) huolehtii tilaan kokouksessa
tarvittavat välineet. Tilassa tulee olla mahdollisuus koearvosteluun, esimerkiksi tallenteita
katsomalla. Tuomarikokouksen ajankohta tulee ilmoittaa viimeistään kilpailutiedotteessa, ja tuomarin
tulee olla paikalla ajoissa. Jokaisen tuomarin tulee osallistua tuomarikokoukseen.
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Tuomarisakko

Voimisteluliiton sääntöjen mukaan järjestävä seura perii tuomarisakkoa jokaisesta puuttuvasta
tuomarista yleisten kilpailunjärjestämisohjeiden mukaisesti vastuuylituomarin tai järjestävän seuran
tekemän yhteenvedon perusteella. Sakko on per puuttuva tuomari/kilpailupäivä. Mikäli tuomari on
käytettävissä vain puolikkaan kilpailun, on sakko tästä puolet.

Mikäli järjestävän seuran pitää hankkia kilpailuun lisää tuomareita kilpailun läpiviemiseksi, voi se
lisäksi laskuttaa tuomarittomia seuroja 50 euroa/seura lisätuomarin matka- ynnä muiden kulujen
kattamiseksi.

Lajiasiantuntijaryhmä suosittelee tuomarisakon sijaan seuroja vuokraamaan tarpeellinen määrä
tuomareita tuomarivelvoitteen täyttämiseksi. Vuokratuomareita voi kysyä suoraan toisesta seurasta.
Vuokratuomarille mahdollisesti maksettavat korvaukset ovat vuokraavan seuran ja vuokratuomarin
välillä sovittavia asioita

Suomenmestaruuskilpailujen tuomaristo

SM-kilpailun koko tuomariston nimeää Voimisteluliiton lajiasiantuntijaryhmä (LAR). SM-kilpailuissa
tulee olla täysi tuomaripaneeli kaikissa lajeissa. Ylituomarina voi toimia kansainvälisen tuomarikortin
tai tason 3 tuomarikortin omaava tuomari. Vaikeusastetuomarina voi toimia edellä olevien kriteerien
lisäksi tason 2 tuomarikortilla, mikäli on suorittanut myös supervaikeusasteet. Trampoliinilla
arvostelu-, HD-, YT avustajan tehtäviin voi toimia edellä olevien lisäksi tason 1 TRA tuomarikortin
omaava tuomari. DMT:llä arvostelutuomarina voi toimia tason 2 tuomarikortilla.

Tuomarin tulee olla tuomaroinut ylituomarin hyväksyttyä tuomarointisuorituksen (ilman huomautusta
tai muuta puuttumista tuomarin toimintaan tai ilman kurinpidollisia seuraamuksia) vähintään kerran
(DMT) tai kaksi (TRA) kertaa ennen kuin hänet voidaan nimetä SM-kilpailujen tuomaristoon
(trampoliinilla teknisenä avustajana toimimista tai varjotuomarointia ei lasketa mukaan vaadittaviin
kertoihin).

6. Tuomaripaneelit

Kaikissa kilpailuissa tulee pyrkiä siihen, että tuomareita on käytettävissä riittävästi täyden paneelin
muodostamiseen. Trampoliinilla ja DMT:llä tuomaripaneelit sijoitetaan Code of Points:n mukaisesti.
Alla olevissa taulukoissa on esitetty täydet, sääntöjen mukaiset tuomaripaneelit, sekä
minimipaneelit, joilla kilpailu voidaan erityistilanteissa, kuten sairastumisissa, viedä läpi. Mikäli
minimipaneelit eivät täyty, ei kilpailua voi järjestää luokkakilpailuna. Mikäli kilpailu toimii
näyttökilpailuna KV/arvokilpailuihin, tulisi tuomaripaneelissa olla edustettuna enemmän kuin yhden
seuran tuomareita.
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Taulukko 1: täysi paneeli trampoliinin yksilö- ja synkroluokissa

TRAMPOLIINI (yksilö ja synkro) 1–2. luokka 3–4. luokka
Ylituomari (myös SYN ja ToF/HD) 1 1

Ylituomarin avustaja (SYN ja ToF/HD) 1 1

Arvostelutuomarit (ARV) 6 6

Vaikeusastetuomarit (VA) 2 2

HD-tuomarit (mikäli ei konetta) - 2

Yhteensä: 10 12

Taulukko 2: täysi paneeli DMT:llä

DMT Kaikki luokat
Ylituomari 1

Arvostelutuomarit (ARV) 6

Vaikeusastetuomarit 2

Yhteensä: 9

Taulukko 3: minimipaneeli trampoliinin yksilö- ja synkroluokissa

TRAMPOLIINI 1. lk 2. lk 3–4. lk synkro 1.
lk

synkro 2.
lk

synkro
3–4. lk

Ylituomari (YT) 1 1 1 1 1 1

Arvostelutuomarit (ARV) 2 2 3* 2 2 2*

Vaikeusastetuomarit (VA) YT 1 1 1 + YT 2 2

HD-tuomarit - - 1 - - 2

Minimipaneeli yht. 3 4 6 4 5 7

*Mikäli kilpailu toimii myös KV/arvokilpailun näyttökilpailuna, on arvostelutuomareita oltava
vähintään neljä.

Taulukko 4: minimipaneeli DMT:llä

DMT Minit Juniorit/seniorit
Ylituomari (YT) 1 1
Arvostelutuomarit (ARV) 3 3*
Vaikeusastetuomarit YT 1
Minimipaneeli yht. 4 5
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* Mikäli kilpailu toimii myös KV/arvokilpailun näyttökilpailuna, on arvostelutuomareita oltava
vähintään neljä.
7. Tuomarin pukeutuminen

Trampoliiniin 1–2 luokissa sekä DMT:llä mineissä tuomarin tulee pukeutua tummiin housuihin tai
hameeseen sekä valkoiseen, tummansiniseen tai mustaan paitaan/puseroon. Ylemmissä luokissa
sekä SM-kilpailuissa tuomari pukeutuu kansainvälisen tuomarisäännön mukaiseen tummansiniseen
(navy blue) pukuun, jakkupukuun tai vastaavaan tummansiniseen, siistiin asuun. Luokkakilpailuissa
sallitaan myös musta asun väri.

8. Tuomarikirja

Ensimmäisen tuomarikurssin läpäisyn jälkeen jokaiselle tuomarille jaetaan Voimisteluliiton
tuomarikirja. Tuomarikirja tulee ottaa mukaan kaikkiin tuomarikoulutuksiin sekä kilpailuihin, joissa
tuomari tuomaroi. Tuomarikirjaan merkitään aika, paikka, kilpailun tyyppi ja tuomaritehtävä, ja tämän
allekirjoittaa ylituomari. Voimisteluliiton kouluttaja merkitsee tuomarikirjaan tuomarin käymät
hyväksytysti suoritetut tuomarikoulutukset. Tuomarikirjan perusteella saadaan todennettua
tuomaritehtävät esimerkiksi SM-kilpailun tuomaristoon valintoja tehtäessä ja tuomarikursseille
osallistumiseen tarvittavista tuomarointikerroista.

Kilpailun ylituomari allekirjoittaa kilpailussa toimineiden tuomarien tuomarikirjat kilpailun päätyttyä.
Ylituomarin tuomarikirjan voi kirjoittaa samassa paneelissa tuomaroinut kuka tahansa muu tuomari.

9. Tuomareiden eettiset säännöt, epäasiallisesta käytöksestä ja esteellisyydestä

Tuomarityöskentelyn tulee olla tasapuolista, tasa-arvoista ja oikeudenmukaista. Voimisteluliiton
jäsenseurat, toimijat sekä yksittäiset jäsenet ovat velvollisia toiminnassaan noudattamaan urheilun
eettisiä ohjeita, reilun pelin periaatteita ja hyvää urheiluhenkeä. Tuomarina toimimisen
kansainväliset eettiset säännöt on kuvattu FIG Code of Ethics -dokumentissä ja FIG Code of
Discipline -säännöstössä. Tuomareita velvoittavat Voimisteluliiton yleiset kilpailu- ja
kurinpitosäännöt.

Mikäli tuomari joutuu epäasiallisen käytöksen tai muun vastaavan kohteeksi miltä taholta tahansa,
tulee asiasta ilmoittaa ylituomarille. Lähtökohtaisesti ylituomari pyrkii ratkomaan asian sovittelemalla
paikan päällä. Mikäli asia koskettaa myös ylituomaria/eikä sitä saada paikan päällä ratkaistua/on
vähäistä vakavampi rikkomus, saatetaan asia lajivastaavan tietoon asian toimittamiseksi eteenpäin,
tai tämän ollessa esteellinen, Voimisteluliiton toimihenkilölle.

Tuomarin esteellisyyssäännöt on määritelty Voimisteluliiton kulloinkin voimassa olevassa Yleisissä
kilpailu- ja kurinpitosäännöissä. Luokkakilpailujen 4.luokassa ja kansainvälisiin arvokilpailuihin
tähtäävissä näyttökilpailuissa sekä kansallisissa arvokilpailuissa tuomareiden on oltava neutraaleja
eli esteettömiä. Yksilö- ja synkrotrampoliinin luokissa 1–3 sekä DMT:n minit-luokassa voi myös
vastuuvalmentaja toimia tuomarina. Vastuuvalmentajalla tarkoitetaan ensisijaisesti voimistelijan
valmentajaksi nimettyä (Kisanet tai seuran omat nettisivut) valmentajaa, joka vastaa pääsääntöisesti
voimistelijan lajivalmennuksesta.
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1.1.2024 noudatetaan Voimisteluliiton yleisten kilpailu- ja kurinpitosääntöjen linjausta, jonka mukaan
voimistelijan nimetty lajivalmentaja ei voi toimia tuomarina. Nimetty lajivalmentaja on voimistelijaa
valmentava henkilö, jonka seura nimeää ensisijaisesti koko kilpailukaudeksi. Valmentajan
väliaikainen poissaolo (esimerkiksi vanhempainvapaa tai muu vastaava) ei muuta esteellisyyttä
toimia tuomarina voimistelijalle. Voimistelijalla voi olla kilpailukaudeksi nimettynä useampia
lajivalmentajia ja esteellisyyssääntö koskee kaikkia. Lajivalmentajan nimeämisen ei tarvitse olla
näkyvillä Kisanetissä tai seuran nettisivuilla, vaan se on sovittu seurassa. 1.1.2024 jälkeen yksilö- ja
synkrotrampoliinin luokissa 1–3 sekä DMT:n minit-luokassa voi myös nimetty lajivalmentaja toimia
tuomarina.

Esteellinen tuomari voidaan myös sijoittaa tehtävään, jossa kyse ei ole arvioivasta tuomaroinnista,
vaan laitteen käytöstä tai objektiivisesti suoritettavasta tehtävästä. Näin voidaan toimia myös
katsastus- ja SM-kilpailuissa, jos kilpailun järjestäminen muuten estyisi. Tuomarin on ensisijaisesti
itse vastattava siitä, ettei hän tuomaroi esteellisenä, ja ilmoittaa mahdollisista esteistä kilpailun
järjestäjälle ja ylituomarille, sillä tämä vastaa tuomareiden sijoittelusta paneelissa sekä kilpailun
aikana tehtävistä ratkaisuista.

Tuomarointia koskevat huomautukset

Trampoliinivoimistelussa ei ole protestikäytäntöä, ja pisteistä tehtävät huomautukset tehdään
voimassa olevan lajin Code of Points-säännöstön mukaan. Jos vaikeusastepisteissä havaitaan
virhe, voimistelijan akkreditoitu/Kisapalvelussa ilmoitettu valmentaja voi asiallisella tavalla ilmoittaa
siitä ylituomarille ennen kyseisen kilpailukierroksen päättymistä ja/tai lopullisten tulosten
hyväksymistä. Tällöin asia voidaan selvittää ennen kilpailun päättymistä ja tulosten hyväksymistä.
Mikäli kilpailun tuloksissa on ilmiselvä virhe tai puute, siitä tulee virheen havaittuaan ilmoittaa
välittömästi kilpailun ylituomarille asiallisella tavalla, jotta asia voidaan selvittää ja ratkaista.
Ongelmatapauksissa vastuuylituomarilla on kilpailun kulun suhteen ylin päätäntävalta.

10. Tulosohjelma ja huomioita pistelaskutavasta Sporttech-ohjelmaa käytettäessä

Voimisteluliiton kustantama tulosohjelma trampoliinivoimistelun kilpailuihin on Sporttech. Code of
Points sisältää tuloslistalle ja siten tulosohjelmalle voimassa olevat vaatimukset, ja luokkakilpailuissa
voidaan kilpailujen järjestäjän toimesta ja kustannuksella käyttää myös muita kansainväliset
tulosohjelmavaatimukset täyttäviä tulospalveluohjelmia. Tällöin on kilpailun jälkeen kilpailun tulokset
linkitettävä Kisanet-sivustolle, esimerkiksi tallentamalla pdf-tulokset pilvipalveluun ja lisäämällä linkin
kilpailujen Kisanet-sivuston etusivulle.

Pistelaskutavan määrittelee kulloinkin voimassa oleva FIG Code of Points. Käytettäessä Sporttech-
ohjelmistoa ja tähän liitettyjä laitteita pisteiden syöttöön, tulee ottaa huomioon, että
arvostelutuomareita tulee olla parillinen määrä. Mikäli arvostelutuomareita on vain kaksi tai kolme,
syötetään yhden tuomarin pisteet kahdelle eri laitteelle. Mikäli HD-konetta ei ole käytössä, ja
aluetuomareita (horizontal displacement) on vain yksi, hänen antamansa aluepisteet jäävät
sellaisenaan vuomaan, ja pisteet syötetään Sporttechin järjestelmään kahdesti.

11. Ongelmat HDTS-laitteen käytössä
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Code of Points sisältää ohjeen videoanalyysiin, mikäli HDTS-laite ei syystä tai toisesta toimi.
Videoanalyysillä määritetään ensisijaisesti lentoaika tai synkropistemäärä tilanteissa, jossa pisteet
jäävät virheellisesti puuttumaan, mikäli määritys teknisesti on mahdollista. Videolta voidaan myös
tarvittaessa määrittää puuttuvat alue- eli horizontal displacement- pisteet.

Tilanteessa, jossa voimistelijalle ei voida antaa lentoaikapisteitä lentoaikakoneen, -tuomarin tai
muun virheen vuoksi eikä videota sarjasta ole käytettävissä tai saada analysoitua, tulee varmistaa,
että luokan kilpailijoita verrataan reilusti toisiinsa. Tehtäessä päätöstä pisteidenlaskutavasta täytyy
kiinnittää huomiota myös siihen, etteivät näyttöpistepisterajat tai luokkanousupisteet jää
saavuttamatta lentoaikakoneen tai -tuomarin virheen takia. Ylituomarin päätöksellä voidaan toimia
jollakin seuraavista tavoista:

1) Koko kilpailuluokan tuloksista voidaan poistaa lentoaikapisteet siltä kierrokselta, jolta
lentoaikapisteet yhdeltä tai useammalta voimistelijalta puuttuvat. Tällöin tulokset lasketaan
arvostelu-, alue ja vaikeusastepisteiden perusteella.

2) Jos lentoaikapisteet jäävät puuttumaan yksittäiseltä voimistelijalta, voidaan voimistelijalle antaa
lupa suorittaa sarja uudestaan, jolloin koko luokan ja kierroksen tuloksiin voidaan laskea lentoaika
mukaan. Jos näin toimitaan, tulee varmistaa, että voimistelija on ehtinyt levätä riittävästi edellisen
sarjansa jälkeen, tai että hänelle jää riittävästi lepoaikaa ennen seuraavaa sarjaa.

3) Hyvin poikkeuksellisissa tilanteissa yksittäinen voimistelija jättää ilman lentoaikapisteitä. Tämä
koskee tilanteita, joissa lentoaikapisteet eivät muuttaisi ilman niitä jääneen voimistelijan sijoitusta
eivätkä joka tapauksessa auttaisi häntä saavuttamaan luokkanousu-, näyttöpiste- tai muuta
pisterajaa (esimerkki hyvin poikkeuksellisesta tilanteesta; voimistelijan molemmat sarjat ovat
katkenneet reilusti ennen 10. liikettä).

4) Samoin hyvin poikkeuksellisissa tilanteissa 3. lk:n luokkanousu 4. luokkaan voidaan antaa
pelkkien arvostelu-, HD- ja vaikeusastepisteiden perusteella. Tällöin arvostelupisteiden keskiarvon
tulisi olla vähintään 7,0-tasoa, ja HD-pisteiden 9,0 tasolla, eli kokonaispisteet ilman lentoaikaa 50,0
tai enemmän.


